[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  БОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

23 сессия

                     III созыв

РЕШЕНИЕ

от 10 декабря  2015 г.

   №  III-23-113
О внесении изменений в Правила благоустройства Боровского сельского поселения,
утверждённые Решением Совета Боровского сельского поселения
№ II-39-192 от 05.05.2012 года

Рассмотрев и обсудив протест прокурора Калевальского муниципального района от 08.2.2015 г. № 07-10-2015  на раздел 3 Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Боровское сельское поселение», утверждённые Решением Совета Боровского сельского поселения № II-39-192 от 05.05.2012 года

Совет  Боровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. 1) Пункт 5 части 2 Правил изложить в следующей редакции:

«5. Закрепленная   территория   -   часть   территории   Калевальского городского поселения, примыкающая к отведенной и закрепленная за предприятиями, учреждениями, организациями и другими лицами для уборки и надлежащего санитарного содержания дополнительным соглашением на ее содержание.»;
2. 2) Абзац 1 и 2 пункта 4 части 3  Правил изложить в следующей редакции:

«4. Регулярную уборку отведенной и закрепленной за ними уличной, дворовой и другой территории, мест общего пользования жилых и общественных зданий и сооружений, очистку территории от мусора, снега, скоплений дождевых и талых вод, технических и технологических загрязнений, удаление обледенений, сосулек.
Территория для проведения работ по уборке, надлежащему санитарному содержанию и благоустройству закрепляется за владельцами, пользователями, собственниками и арендаторами объектов договорами о передаче права пользования объектом или соглашением на ее содержание с собственниками объектов в следующих границах:»
3. Настоящее Решение опубликовать в источнике официального опубликования нормативных правовых актов Боровского сельского поселения - «Вестнике муниципального образования «Боровское сельское поселение» и разместить на сайте муниципального образования «Боровское сельское поселение» www.borovskoesp.ru.

Глава Боровского сельского поселения

                                         Л.В.Гичка